

Patiro ApS
Porsvej 2, 9000 Aalborg

CVR-nr. 35 66 03 48

Årsrapport
2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2021

Anders Fage Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Patiro ApS Porsvej 2 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 35 66 03 48
	Stiftet: 11. februar 2014
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Fage Jensen Carsten Nyborg Jonas Spott Nicolai Astrup Mandrup
Direktion	Carsten Nyborg Jonas Spott
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Sydbank, Storegade 18, 6200 Aabenraa
Modervirksomhed	Unity Group ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed indenfor effektivisering og rådgivning vedrørende klinisk forskning samt anden virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -2.219 t.kr. mod -1.744 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele virksomhedskapitalen, hvorfor selskabet er omfattet af selskabslovgivningens regler om kapitaltab. Kapitalen forventes reetableret via overskudsgivende drift i de kommende år.

Regnskabsåret har været præget af høje omkostninger til salgsaktiviteter samt høje afskrivninger på udviklingsprojektet.

Selskabet har ultimo året modtaget et skattefrit koncerntilskud fra Unity Group ApS på 2.000 tkr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttotab	-78.434	422.837
1 Personaleomkostninger	-2.132.992	-2.306.678
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-275.026	-337.713
Driftsresultat	-2.486.452	-2.221.554
2 Øvrige finansielle omkostninger	-379.833	-4.336
Resultat før skat	-2.866.285	-2.225.890
3 Skat af årets resultat	647.288	481.971
Årets resultat	-2.218.997	-1.743.919
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.218.997	-1.743.919
Disponeret i alt	-2.218.997	-1.743.919

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.058.533	859.859
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.058.533</u>	<u>859.859</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.100	18.606
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.100</u>	<u>18.606</u>
6 Deposita	0	17.750
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>17.750</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.066.633</u>	<u>896.215</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	272.321	25.024
7 Udskudte skatteaktiver	1.387.000	1.062.400
Tilgodehavende selskabsskat	233.759	131.856
Andre tilgodehavender	226.709	129.976
Periodeafgrænsningsposter	12.635	178.799
Tilgodehavender i alt	<u>2.132.424</u>	<u>1.528.055</u>
Likvide beholdninger	<u>2.609.659</u>	<u>595.005</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.742.083</u>	<u>2.123.060</u>
Aktiver i alt	<u>5.808.716</u>	<u>3.019.275</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	120.572	120.572
Reserve for udviklingsomkostninger	825.656	670.690
Overført resultat	-1.384.292	-1.010.329
Egenkapital i alt	-438.064	-219.067
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til pengeinstitutter	2.415.931	0
9 Anden gæld	120.453	74.328
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.536.384	74.328
Kortfristet del af langfristet gæld	482.000	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	388.286	388.286
Leverandører af varer og tjenesteydelser	127.950	169.722
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.354.574	2.204.121
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	49.201
Anden gæld	357.586	315.335
Periodeafgrænsningsposter	0	37.349
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.710.396	3.164.014
Gældsforpligtelser i alt	6.246.780	3.238.342
Passiver i alt	5.808.716	3.019.275

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	120.572	459.511	944.769	1.524.852
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.743.919	-1.743.919
Overført fra overført resultat	0	211.179	0	211.179
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-211.179	-211.179
Egenkapital 1. januar 2020	120.572	670.690	-1.010.329	-219.067
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.218.997	-2.218.997
Overført fra overført resultat	0	154.966	0	154.966
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-154.966	-154.966
Skattefrit koncerntilskud	0	0	2.000.000	2.000.000
	120.572	825.656	-1.384.292	-438.064

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.093.432	2.237.500
Pensioner	12.148	41.926
Andre omkostninger til social sikring	<u>27.412</u>	<u>27.252</u>
	<u>2.132.992</u>	<u>2.306.678</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	141.944	0
Andre finansielle omkostninger	<u>237.889</u>	<u>4.336</u>
	<u>379.833</u>	<u>4.336</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-101.903	-131.856
Årets regulering af udskudt skat	-545.385	-291.100
Modtaget selskabsskat tidligere år vedr. udviklingsomkostninger	<u>0</u>	<u>-59.015</u>
	<u>-647.288</u>	<u>-481.971</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar	1.582.421	983.077
Tilgang i årets løb	<u>463.194</u>	<u>599.344</u>
Kostpris 31. december	<u>2.045.615</u>	<u>1.582.421</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-722.562	-393.949
Årets afskrivninger	<u>-264.520</u>	<u>-328.613</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-987.082</u>	<u>-722.562</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.058.533</u>	<u>859.859</u>

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af eksisterende online platform. Platformen udvikles og forbedres løbende. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger, som registreres igennem selskabets interne projektmodul.

Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 1.059 t.kr.

Platformen forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en væsentlig stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet for 2021. Selskabet har de seneste år brugt betydelige salgsomkostninger, som har medført at platformen allerede genererer omsætning til selskabet.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	33.376	15.154
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>18.222</u>
Kostpris 31. december	<u>33.376</u>	<u>33.376</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-14.770	-5.670
Årets afskrivninger	<u>-10.506</u>	<u>-9.100</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-25.276</u>	<u>-14.770</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>8.100</u>	<u>18.606</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar	17.750	17.750
Afgang i årets løb	<u>-17.750</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>17.750</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 <u>0</u>	 <u>17.750</u>

7. Udskudte skatteaktiver

Virksomheden har pr. 31. december 2020 indregnet skatteaktiv på i alt 1.387 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af fremførbare skattemæssige underskud på 1.614 t.kr. og tidsmæssige forskelle på - 227 t.kr.

Skatteaktivet er indregnet på baggrund af forventningerne til de næste par års positive skattemæssige overskud, hvorved de skattemæssige underskud fuldt ud forventes at blive udnyttet. Derudover forventes årets skattemæssige underskud af blive anvendt i sambeskatningen i 2020.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.897.931	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-482.000</u>	<u>0</u>
	<u>2.415.931</u>	<u>0</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>157.364</u>	 <u>0</u>
 9. Anden gæld		
Anden gæld i alt	120.453	74.328
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>120.453</u>	<u>74.328</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>0</u>	 <u>0</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til tredjemand, har selskabet efter regnskabsårets afslutning stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.059
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	8
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	272

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Project 81 Holding ApS, CVR-nr. 38678779 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.